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"Nie ma większych problemów, a dzieci są zaopiekowane"- tak mówi o zwolnieniach
lekarskich nauczycieli w iławskich podstawówkach zastępczyni burmistrza odpowiedzialna
za oświatę Dorota Kamińska. Jak wynika z udostępnionych przez nią danych oraz z naszych
nieoficjalnych informacji, w naszym mieście zakłócenia spowodowane L4 mają miejsce w
"Jedynce".

Pierwszy sygnał w tej sprawie otrzymaliśmy dzisiaj od Czytelniczki, która jest mamą dziecka
uczęszczającego do "czerwonej" szkoły. Poprosiła o podjęcie tematu, jak napisała, "kolejnego dnia
masowych zwolnień lekarskich nauczycieli w iławskich szkołach". Z przekazanych przez
iławiankę informacji wynika, iż w "Koperniku" na zwolnieniu jest obecnie kilkunastu nauczycieli.
Kobieta podała konkretną liczbę, która jest bliżej 20 niż 10.

Czytelniczka dodaje, że wczoraj (tj. 2 stycznia, pierwszego dnia pracy po noworocznej przerwie) z
powodu nieobecności nauczycieli część zaplanowanych lekcji nie odbyła się, a dzieci spędzały wtedy
czas w szkolnej auli.

Te informacje znajdują potwierdzenie w rozeznaniu sytuacji, jakiej dokonała zastępczyni burmistrza
Iławy Dorota Kamińska. Z danych przekazanych jej przez dyrekcję "Jedynki" wynika, że faktycznie na
zwolnieniach lekarskich jest tam obecnie kilkunastu nauczycieli.



- Jest to spora grupa, ale są to krótkotrwałe zwolnienia, więc nauczyciele
wkrótce wrócą do pracy, a pani dyrektor zorganizowała zastępstwa, więc myślę,
że wszystkie lekcje będą odbywały się zgodnie z planami zajęć uczniów.
Natomiast w pozostałych miejskich szkołach podstawowych mamy do czynienia z
pojedynczymi zwolnieniami, co zdarza się w każdym zakładzie pracy - mówi
Dorota Kamińska.

Iławski "Kopernik" jest jedyną szkołą podstawową w Iławie, gdzie mają obecnie miejsce trudności
wynikające z nieobecności nauczycieli, ale w regionie takich przypadków jest więcej. 2 stycznia RMF
FM podało, że w Morągu "w czterech placówkach ponad połowa nauczycieli jest na
zwolnieniach lekarskich do końca tygodnia", oceniając, że "to nieformalny protest". Chodzi o
ogólnopolską akcję protestacyjną pracowników oświaty, ogłoszoną w grudniu przez Związek
Nauczycielstwa Polskiego. 

- Żądamy wzrostu wynagrodzeń na poziomie 1 000 zł od stycznia 2019 roku.
Jednocześnie zachęcamy nauczycieli do troski o swoje zdrowie. Prosimy rodziców
o wyrozumiałość. Jest to także protest o lepszą szkołę - podał ZNP.

Dodajmy, że Ministerstwo Edukacji Narodowej zaproponowało podwyżki dla nauczycieli, ale o wiele
niższe, niż chciałby ZNP: od 121 do 166 zł podwyżki pensji zasadniczej. 

A w Iławie to protest czy po prostu- choroby? Zastępczyni burmistrza Iławy ufa, że miejscowi
nauczyciele korzystają z L4 zgodnie z jego przeznaczeniem.

- Nauczyciele, tak jak przedstawiciele każdego innego zawodu, chorują. Na
zachorowania na grypę, czy choroby grypopodobne są narażeni nawet bardziej ze
względu na to, że mają codzienny kontakt z dziećmi, które nie zawsze
przychodzą do szkoły w 100% zdrowe - mówi Dorota Kamińska.
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